リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（有限会社鈴忠工務店）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、有限会社鈴忠工務店（代表取締役 鈴木 秀博）の SDGs 宣言を策定支援いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 有限会社鈴忠工務店 代 表 者 代表取締役 鈴木 秀博

所 在 地 岩手県盛岡市東見前 4地割 8-18

事 業 内 容
新築工事、改築工事・リフォーム、移築工事・解体工事、復元工事・修

復工事、内装工事・付帯工事

企 業 紹 介

創業以来私ども有限会社鈴忠工務店は、着実に技術と実績を積み重ねて

まいりました。より良い住まいをご提供することが私達、鈴忠工務店の

仕事です。地域の皆様とともに豊かな住環境でお住まいの方と地域が共

に快適であります様、経験豊富な当社社員が、対応させて頂きます。

小さなことでもご相談ください。

２．関連するゴール

以上

2024 年 4月 1日

宣言日

宣言者

2024年4月1日

代表取締役 鈴木 秀博

当社は、経営理念である「地域の皆様とともに豊かな住環境でお住まいの方と
地域が共に快適である様取り組む」を体現するため、ＳＤＧｓの達成に向け、
下記の取組を実施していくことを宣言します。

有限会社鈴忠工務店

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備
人材育成

• 労働環境の整備に注力し、社員が平等で働き
やすい職場環境を維持に努めます。

• 従業員の資格取得を支援し、技術力の向上及
び人材育成に努めております。

社会貢献
地域貢献

• 地域の防犯活動へ参加し、住みよい街づくり
に貢献しています。

• 岩手県産材の活用、地域の人材雇用を通じて、
地域社会の活性化に貢献しています。

環境配慮
社会課題解決製品

• 太陽光発電やエコキュート、オール電化住宅
等の環境にやさしい居住設備の提案を通じて、
地域の脱炭素化に取り組んでおります。

• 作業現場の照明にLEDを使用し、省エネに努
めています。

有限会社鈴忠工務店は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。